
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE CULTURA - CHP01/2023-SECULT. A Secretária de Cultura faz publicar o AVISO DO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO referente à CHAMAMENTO PÚBLICO PARA Nº
CHP01/2023-SECULYT, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE ATRAÇÕES NACIONAIS
DE GRANDE PORTE PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES NAS FESTIVIDADES
TRADICIONAIS DO MÊS DE JULHO EM ALUSÃO AO ANIVERSÁRIO DE 133 ANOS
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE TIANGUÁ, SABOR & E ARTE 2º EDIÇÃO, DIA DO
CATÓLICO E DEMAIS EVENTOS INSERIDOS NO CALENDÁRIO FESTIVO DO
MUNICÍPIO. CREDENCIADAS: DAE GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA;
DAM -— EVENTOS DIVERSIONAIS LTDA; e ZE VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC. O
referido processo de chamamento não é objeto de despesas, poftanto não há valores de
dispêndios. A previsão orçamentária será constada no processode inexigibilidade resultante
deste chamamento público para credenciamento. Tianguá-CE, 14 de abril de 2023. Maria
Imaculada Fernandes Sá - Secretária de Cultura.

Grna
q des Sá

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888



aDOM www .tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 341/2023 - 17/04/2023

DE HOMOLOGAÇÃO: CHP01/2023:SECULT/2023
É

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- SECRETARIA DE CULTURA —

CHP01/2023-SECULT. A Secretária de Cultura faz publicar o AVISO DO TERMO DE ,

HOMOLOGAÇÃO referente à CHAMAMENTO PÚBLICO PARA Nº CHP01/2023-SECULT, cujo objeto
é o CREDENCIAMENTO DE ATRAÇÕES NACIONAIS DE GRANDE PORTE PARA REALIZAÇÃODE. ..,.;.,
APRESENTAÇÕES NAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO MÊS DE JULHO EM ALUSÃOAO.
ANIVERSÁRIO DE 133 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE TIANGUÁ, SABOR & E ARTE 2º :EDIÇÃO, DIA DO CATÓLICO E DEMAIS EVENTOS INSERIDOS NO CALENDÁRIO FESTIVO DO , Ao Fe

MUNICÍPIO. CREDENCIADAS: DAE GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA; DAM— EVENTOS. o
DIVERSIONAIS LTDA; e ZE VAQUEIRO ORIGINAL MUSIC. O referido processo de chamamento não1 —

é objeto de despesas, portanto não há valores de dispêndios. A previsão orçamentária será constada Y,no processo de inexigibilidade resultante deste chamamento público para credenciamento. Tianguá -CE;--
14 de abril de 2023. Maria Imaculada Fernandes Sá - Secretária de Cultura.e ed

GERAL DO MUNICÍPIO - LICITAÇÃO- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO; 04042203PGM/2023'
A Procuradoria Jurídica do Município de Tianguá, torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao
CONTRATO Nº: 04042203PGM, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE01/2022-DIV, CUJO
OBJETO DE 24 % NA QUANTIDADE DO ITEM 08 - SUPERIOR (PROJUR), DO CONTRATO Nº
04042203PGM, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE01/2022 -DIV, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE
ESTÁGIOS, EM REGIME DE SERVIÇO CONTÍNUO PARA AUXILIAR NA OPERACIONALIZAÇÃO DO
PROGRAMA DE ESTÁGIO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁICE, DESTINADO AOS ESTUDANTES MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETIVA EM
CURSOS REGULARES DE INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E DE ENSINO MÉDIO PARA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. EMPRESA: UNIVERSIDADE PATATIVA DO
ASSARÉ — UPA CNPJ Nº: 05.342.580/0001-19. Dotações: 10 1001 04 091 0042 2.085 - Manutenção das
Atividades da Procuradoria Municipal. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídicos. Fonte de Recurso: Próprios. VALOR INCIAL CONTRATADO: R$ 372.108,24 (trezentos
e setenta e dois mil cento e oito reais e vinte e quatro centavos). VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 89.305,98
(oitenta e nove mil trezentos e cinco reais e noventa e oito centavos). VALOR CONTRATADO + VALOR
ACRESCIDO: R$ 461.414,22 (quatrocentos e sessenta e um mil quatrocentos e quatorze reais e vinte e
dois centavos). CONTRATANTE: PROCURADORIA JURÍDICA. CONTRATADA: UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARÉ- UPA, ASSINA PELA CONTRATANTE: LEANDRO DE LIMA DE VALÊNCIA.
Tianguá/CE, em 23 de março de 2023.

YS

LICITAÇÃO - EXTRATO
JO DE CONTRATO: 06042101GAB/2023

Procésso: ri nº 06042101GAB, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N.º PP 03/2021 -DIV. Objeto:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS EM DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAIS
(GRANDE CIRCULAÇÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ. Contratante: Prefeitura Municipal de Tianguá.
Contratada: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. Período: de 12 (Doze) Meses. Dotação 02 01. 04
122 0007 2.003 Gestão e Manutenção do Gabinete do Prefeito e elemento de despesas: 3.3.90.39.00 —

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Recurso: Próprio. DATA DA ASSINATURA: 04/04/2023.
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57, inciso Il.

aetenETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO -
- LICITAÇÃO- EXTRATO2º ADITIVO DE CONTRATO: 06042102SICOM/2023

Posadas Corrido nº 06042102SICOM, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N.º PP03/2021 -DIV. Objeto:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS EM DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAIS
(GRANDE CIRCULAÇÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ. Contratante: Prefeitura Municipal de Tianguá. Contratada:
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. Período: de 12 (Doze) Meses. Dotação Dotação
Orçamentária: 15.1515.23.691.0441.2.108 -Manutenção das Atividades da Secretaria de Indústria e

EA]Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/04/2023 16:51:20 - IP com nº: 192.168.0.9 55
ã

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=354 H


